
f\
%

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

Об установлении стоимости 
обучения на 2019/2020 
учебный год в филиалах

На основании Федерального закона от 29.11.2018 № 459-ФЗ
«О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
и в соответствии с п. 3 Договора на обучение (об оказании платных 
образовательных услуг)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения по основным образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2019/2020 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4,3%, для обучающихся
в Арктическом морском институте имени В.И. Воронина -  филиале ФГБОУ ВО 
«ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно Приложению № 1.

2. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2019/2020 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4,3%, для обучающихся
в Беломорско-Онежском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала 
С.О. Макарова» согласно Приложению № 2.

3. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2019/2020 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4,3%, для обучающихся
в Велико-Устюгском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала 
С.О. Макарова» согласно Приложению № 3.

4. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2019/2020 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4,3%, для обучающихся
в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»
согласно Приложению № 4.

5. Установить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2019/2020 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4,3%, для обучающихся
в Московской государственной академии водного транспорта -  филиале

П Р И К А З

Санкт-Петербург



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С. О. Макарова» согласно 
Приложению № 5.

6. Установить стоимость обучения по основным образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2019/2020 учебный год 
с учетом индекса инфляции, не превышающего 4,3%, для обучающихся 
в Печорском речном училище -  филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала 
С.О. Макарова» согласно Приложению № 6.



Приложение № 5 
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарову», 
от .% /  201^  №

Коды УГНП 
направлений 
подготовки

Наименования УГНП/ направлений 
подготовки/специальностей

Стоимость обучения в 2019/2020 
учебном году

Всего за 
2019/2020 
уч.г., руб.

I семестр 
2019/2020 
уч.г., руб.

II семестр 
2019/2020 
уч.г., руб.

М осковская государственная академия водного транспорта
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

I курс

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте 110000 55000 55000

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение (углубленная 
подготовка)* 125000 62500 62500 |

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок* 125000 62500 62500

26.02.06
Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики*

125000 62500 62500

II курс

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА 1

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте 104000 52000

-------------------,
52000

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

_

]
26.02.03 Судовождение (углубленная 

подготовка)* 119600 59800 59800 !
i

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок* 119600 59800 59800

26.02.06
Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики*

119600 59800 59800 1

III курс

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте 87000 43500 43500

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение* 116480 58240 58240



26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок* 116480 58240 58240

26.02.06
Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики*

116480 58240 58240

IV курс

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте 112000 56000 56000

26.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение* 116480 58240 58240

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок* 116480 58240 58240

26.02.06
Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики*

116480 58240

----------------1

58240
I

Основание: рапорт директора Московской государственной академии водного транспорта •• 
филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» от 13.05.2019 № 145-12/84.

* в сумму входят только затраты на обучение, без обеспечения питания и вещевого имущества 
(обмундирования)


